⁴³ Tamże: „Inde factum est, quod nunc in Archidioecesi Varsaviensi curam animarum gerentes qua Administratores Parochiarum vel qua eorum Vicarii 106 sacerdotes Religiosi dantur (...)”; *Por. Reg. Reg.*, t. 278, k. 100; *Nunz. Vien.*, t. 548, k. 44—47.

⁴⁴ Tamże: „Omnes hi Sacerdotes Religiosi etiam spe reditus in monasteria sua frustrati sunt, gubernio renuente et praeterea nonnullorum religiosorum monasteria tam plane sublata vel transmutata sunt, ut in toto regno neque unicum remansit. Religiosi hi in Parochiis dispersi votum paupertatis totaliter servare nequeunt — nam pro sustentatione suae et necessitatibus — Esiae subveniendis, pecuniam aliaque necessaria possidere ac hisce rebus disponere coguntur — sed neque obedire Superioribus suis, qui hoc in regno jam non dantur — neque vestem regularem deferre queunt — et jam majori ex parte huic vestitui valedixerunt — nam guberunium Religiosos extra monasterium

- 1° od ślubu ubóstwa,
- 2° od ślubu posłuszeństwa względem swoich przełożonych,
- 3° od obowiązku noszenia habitu zakonnego⁴⁵.

Ponadto ks. Sotkiewicz mając na względzie duchowe dobro zakonników przebywających poza klasztorem oraz dążąc do tego, by sposób ich życia w zmienionych warunkach przynajmniej w pewnym stopniu odpowiadał życiu zakonnemu, jak również w celu ukrócenia ich samowoli, prosił Ojca Świętego by przepisał dla nich jakieś normy, którymi rozproszeni zakonnicy powinni się kierować⁴⁶.

Stolica Apostolska, uwzględniając trudne warunki zakonników w Polsce po kasacie z 1864 r. oraz duszpasterskie potrzeby archidiecezji warszawskiej, w piśmie z dnia 23.VIII.1879 r. przychyliła się do prośby ks. Sotkiewicza i dyspensowała wszystkich zakonników przebywających w obrębie jego archidiecezji od ślubu ubóstwa i posłuszeństwa oraz całkowicie uzależniła ich od władzy ordynariusza⁴⁷.

vitam decentem vestem regularem deferre haud sinit"; Por. Reg. Reg., t. 278, k. 100, Nunz. Vien., t. 548, k. 44—47.

⁴⁵ Tamże: „Hisce causis et circumstantiis permotus nec non desiderans, ut Sacerdotes Religiosi munia Parochialia obeuntes necessitate coacti, in moderno statu suo quieta conscientia vivere queant. Vestram Sanctitatem humillime deprecor, ut paterna benignitate ac clementia Sua cum hisce Religiosis, qui nunc et in posterum curam animarum in Parochiis Archidioecesis Varsaviensis gerent, saltem ad tempus usque dum in monasteria regulae suae redire ac in iidem vitam monasticam ulterius prosequi poterunt, dispensare digentur:

1° a voto paupertatis — in tantum, ut ea, quae pro sui et Ecclesiae cui inserviunt sustentatione necessaria sunt, accipere, retinere, ac hisce disponere queant.—